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Úspěšně se nám podařilo vypořádat se s prvním měsícem 
nového roku, a z ničeho nic tu máme měsíc druhý. 
Nevím jak vy, ale já se docela těším, až tady bude zase jaro 
a nebudeme se muset navlékat do nekonečných vrstev 
oblečení proto, abychom vůbec mohli vyjít ven. Naštěstí si 
myslím, že už to rychle uteče. Čekají nás jarní prázdniny, 
kde si alespoň na chvíli odpočineme od školy a dalších 
povinností a pak už zbývá jen chvíle, aby první teplé dny 
tu budou coby dup. 

Přeji vám všem ať si toto studené období užijete i bez 
sněhu a hlavně ať nikde nenastydnete.                        Poci 

Vždycky jsem se jako žákyně a studentka podivovala, proč 
se něco s názvem „Jarní prázdniny“ odehrává, když všude 
furt sněží, lidi normálně jezdí na lyže a sáňkuje se, staví se 
sněhuláci a taky iglú, pořádají se zimní výpravy a tak. A já 
jsem se sama sebe vždycky ptala, proč tomu jednoduše 
nemůžeme říkat „Zimní prázdniny“, vždyť jsou přece 
v zimě a je to tak vůbec děsně matoucí. Ale letos… Letos to 
dává konečně smysl! Venku začalo jaro snad už v půli 
ledna – ráno zpívají ptáčci, ze školy můžeme chodit 
s rozepnutou bundou. A taky naše maminky ušetří za 
zimní boty. Včera jsem dokonce měla zmrzlinu! Jediné, co 
nám po té zimě zůstalo, jsou chřipky a angíny, ale kvůli 
nim přece prázdniny přejmenovávat nemusíme! Tak Vám 
všem přeju, ať vás neskolí ty zimní nemoci a ať nejste 
smutní – sněhuláka můžeme postavit třeba ze zmrzliny! 

Mate 
 

Slovo šéfredaktorky 
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Tento měsíc se můžeme těšit na… 
 11. 1. – Brusle a deskovky 
 20. 2. – Bílek 
 24. 2. – Tělocvična  
 

 

 

 

1. 2. Johanka a Natálka N. 
3. 2. Natálka H. 

5. 2. Lucka 
8. 2. Sherlock 

14. 2. Markétka D. 
16. 2. Bláňa 

19. 2. Barča Č. 
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Tábor 2020 
V BS najdete přihlášku, kterou si prosím důkladně prostudujte, oproti 
minulým rokům tam přibylo pár informací. 
Přihlášky budeme vybírat do konce března, následně je všechny projdeme 
a v případě, že jich dostaneme více, jak 40, tak budeme bohužel muset určit 
náhradníky. Přihlédneme k docházce za celý rok (na všechny druhy akcí a 
schůzky), k věku (minimálně ukončená 2. třída) a v nejzazším případě i k 
délce členství ve skautu. Cca do týdne bychom Vám daly potom vědět, zda 
můžete s táborem počítat, případně jestli jste náhradníci. 
Přihlášku můžete poslat naskenovanou emailem, ale určitě ji budeme 
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potřebovat i v originále v papírové formě, kterou prosím odevzdejte 
rádkyním na schůzkách. 
Peníze prosím zatím neposílejte, jelikož je možné, že bohužel budete 
náhradníky a musely bychom vám je na začátku března vracet. Děkujeme! 

Sheia 

Středisko 
Asi vás napadá, co to středisko teda je? Někteří z vás možná tuší. Středisko 
sdružuje více oddílů pod sebou. V našem středisku (Mafeking) je 30.dívčí 
oddíl, 94. klučičí oddíl, družinka Gepardů a družinka v Černovicích. Jeho rolí 
je zajišťovat oddílům podporu a prostředí, ve kterém mohou co nejlépe 
vychovávat děti. Neboť všeobecná výchova dětí je poslání Junáka.  
Středisko vede střediskový vedoucí, která má právo vystupovat v právních 
věcech (například podepisovat smlouvy). Nyní naše středisko vedu já (Káťa) 
od října minulého roku, kdy proběhl střediskový sněm, kde se volilo nové 
vedení střediska. Mým zástupcem je Simča. K ruce mám střediskovou radu, 
která mi pomáhá vést středisko a řešit jednotlivé věci. Součásti rady jsou 
volení členové a scházíme se minimálně jednou za měsíc. Kromě členů 
střediskové rady se s námi potkávají ještě zpravodajové. Zpravodajové jsou 
odborníci vždy na jednu oblast (máme vzdělávacího, mediálního, 
zdravotního zpravodaje …).  
Co je mým úkolem jako vedoucího střediska? Jsem takový pastýř, který 
oficiálně i neoficiálně zastřešuje to, co se děje u nás ve středisku i oddílech. 
Hodně spolupracuji se střediskovou radou, se kterou se snažíme vytvořit co 
nejideálnější podmínky pro fungování oddílů a jejich činností pro výchovu 
dětí. Naším úkolem je především zajišťovat prostory, kde budou probíhat 
schůzky, zajišťovat finance na činnost, abychom měli dostatek 
kvalifikovaných vedoucích, zajišťovat tábory po materiálně technické 
stránce atd. Kromě toho jednám za středisko na venek (s obcí, 
s veřejností…) a funguji jako styčná osoba, když je potřeba něco řešit.  

Káťa 
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Táborová kronika 
 
Rok 1223 (pondělí 8.7.) 
Noční hra (která trvala jen 5 hodin): Probudily nás ve 12:00 a byla noční 
hra. Noční hra spočívala v tom: po celou dobu se vařil lektvar, který když se 
z tebe stala čarodějnice, taks ho vypil. Každý u sebe měl papírek se svým 
jménem. Když tě chytila některá z čarodějnic, tak ti udělala čárku, když měls 
5 čárek je z tebe čarodka. Běhals pro pastelky přes celý tábor a zpátky, tam 
si ho vzali mladší a vybarvovali jsme asi 1m obrázek. Byl aj oběd ve 3:00 
v noci. Pak jsme přišli na to, že na louce je princ. Až jsme ho našli, tak jsme 
ho prohledali a měl 4 šifry na břichu, ruce, noze a zádech. Pak v 5:00 se šlo 
konečně spát. 
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Bruslení 
Bruslení je každoročně pravidelně se konající akce. Letos bylo uspořádáno 
pro celé středisko, tudíž jsme se sešli v opravdu hojném počtu, blížícím se 
100 účastníků. Měli jsme pronajaté celé kluziště, teda vlastně plastiště. I 
když tam led nebyl, parádně jsme si to užili a i před hojné pády jsme se ve 
zdraví sešli na deskovkách. 

Poppy 

 

Filmová výprava 
Sešli jsme se v hojném počtu na Židenickém nádraží. Jelikož nás po chvíli 
začala sužovat zima, byli jsme všichni vděční, když jsme se před ní mohli 
schovat do vlaku. Cesta ale netrvala dlouho, takže jsme moc neohřáli. 
Vystoupili jsme na zastávce Česká a pokračovali jsme pěšky na skautskou 
základnu, kde jsme se měli ubytovat. 
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Jakmile jsme si vybalili batohy a snědli večeři přinesenou z domu, dostali 
jsme za úkol si ve skupinkách připravit scénku, abychom si procvičili 
herecké schopnosti. 
Ráno, když jsme vstali, šli jsme na rozcvičku, během které jsme se také 
rozdělili do týmů a po snídani jsme se vydali na výlet na Babí lom, během 
kterého jsme hráli další hry, které nám například pomohly získat sponzory. 
Jak jsme se přibližovali k rozhledně, kolem nás postupně přibývalo sněhu a 
díky ledovým krystalkům na větvích stromů jsme si připadali jako ve filmu 
Ledové království.  
Postupně také přibývalo mlhy a ledu, takže jsme po cestě dolů z rozhledny 
měli co dělat abychom se udrželi na nohách. 
Nakonec jsme všichni v pořádku došli zpět na základnu, kde jsme potom po 
skupinkách natáčeli filmy až do té doby, než přišla večeře. Večer jsme hráli 
ještě jednu hru ve tmě a měli jsme debatu na téma bezpečnost na internetu. 
Další den ráno jsme si po snídani pustili natočené filmy a vydali se zase 
zpátky domů. 

Poci 
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Karneval 
Karneval začal ve dvě hodiny. Já jsem ale byla s Mončou v sále už o dvě 
hodiny dřív, protože jsme toho měli hodně na práci. 

Nejdříve jsme musely přemístit stoly, tak aby nikde nezavazely a mohly 
sloužit k různým věcem. Například jsme měli „bar“, kde si děti mohly vybrat 
míchané pití, jako například Párty hruška (multivitamínový džus a hrušková 
mirinda). Také jsme měli samostatný stůl na recepci, na občerstvení a 
samozřejmě taky stůl pro našeho „DJ“ Jirku, který nám pouštěl ty nejlepší 
písničky a staral se o to, aby nám jely mikrofony. 

Dále jsme museli udělat nějakou tu výzdobu. Kousek od stropu jsme natáhly 
provázky a na ně zavěsily papírové girlandy a daly jsme si záležet, aby na 
jedné šňůrce byly ladící barvy, čehož si asi ale stejně nikdo nevšimnul. 

V jednu hodinu nám dorazily posily, které jsme okamžitě zaúkolovaly 
nafukováním 70 balónků, které jsme potom nechali volně ležet na zemi. 
Myslím, že bez nich by to rozhodně nešlo. 

Když začali chodit první děti, musela jsme ještě s Mončou vymyslet 
jednoduchý tanec pro naši taneční lekci, která byla součástí programu.  

Za necelou čtvrt hodinu po oficiálním začátku karnevalu už bylo v sále dost 
dětí, takže jsme karneval zahájili taneční hrou, jejíž vítězové dostali bombón. 

Ze začátku to vypadalo, že bude karneval až příliš dlouhý a začala jsem si 
dělat starosti, jak udržíme děti, aby se nenudili, ale nakonec se to rozjelo tak, 
že jsme ani nepostřehli, jak rychle ubíhá čas.  

Moje nejoblíbenější část karnevalu bylo karaoke, kde si děti po dvojicích, 
sami, i ve skupině mohly zazpívat jejich oblíbenou písničku i s mikrofonem. 
Nejdřív jsem si myslela, že nikdo nebude chtít zpívat, ale nějací odvážlivci se 
přece jen našli, a svými skvělými výkony si vysloužili bombón. 

Za sebe myslím, že akce byla povedená, a doufám, že si ji všichni užili. 

Tak se těším zase za rok!  

Poci 
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